
 

1 
 

 

 

 

Zápis 

ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rady města Mníšek pod Brdy (dále jen „komise“) 

 č. 3/2023 ze dne 17. července 2023. 

Přítomni členové komise: Bc. Richard Řezáč, Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

Omluven: Mgr. Michal Trkan. 

Bez omluvy se nedostavil: Bc. Milan Kotouč, DiS., Mgr. Ondřej Solnička. 

Program jednání:  

1. Volba ověřovatele zápisu. 

2. Informace o možnosti zapojení veřejnosti do realizace rozšíření bodů kamerového systému 

města a to například návrhem umístění a formou sponzoringu jednotlivých kamerových 

bodů.                                            Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

3. Informace o proběhlé akci v Mníšku pod Brdy dne 21. 6., která se koná v souvislosti s 

„Evropským dnem proti vloupání“.                           Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

4. Informace o bezpečnostních a dopravních opatření v souvislosti s konáním Skalecké pouti, 

která se uskuteční v sobotu 22. července a v neděli 23. července 2023. 

Bc. Richard Řezáč 

5. Diskuze, různé. 

Začátek jednání v 17:15 hod., konec jednání v 17:50 hod. Jednání komise proběhlo prezenčně 

v zasedací místnosti v budově radnice Městského úřadu Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56. 

K bodu 1) 

Zahájení jednání, schválení programu. 

Jednání zahájil předseda komise Bc. Richard Řezáč, který přivítal jediného člena komise Mgr. Petr 

Smorádka a u této příležitosti omluvil nepřítomného Mgr. Michal Trkana, který se před jednáním řádně 

omluvil. Ostatní členové se bez omluvy nedostavili. 

Přítomní členové komise se tedy rozhodli, že bude projednán pouze bod č. 4. Ostatní body budou 

projednány na příštím jednání komise. 

K bodu 4) 

Informace o bezpečnostních a dopravních opatření v souvislosti s konáním Skalecké pouti, která se 

uskuteční v sobotu 22. července a v neděli 23. července 2023. 

K projednávanému bodu, byla v souladu s Jednacím řádem komisí Rady města Mníšek pod Brdy, 

schválený usnesením Rady města Mníšek pod Brdy, č. 3-51/2020 ze dne 9. 3. 2020, článkem 3, bod 6. 

přizvána Tereza Pomajslová, DiS., která má za město Mníšek pod Brdy, Skaleckou pouť organizačně na 

starost. Přítomní členové komise souhlasili s její přítomností na jednání.  



Zápis ze schůze Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy č. 3/2023 ze dne 17. července 2023 

2 / 2 
 

Tereza Pomajslová, DiS. informovala přítomné členy komise: 

 s programem Skalecké pouti a organizačním opatřením realizace celé akce, 

 s dopravním opatřením, které bude realizováno v době konání Skalecké pouti, 

 s obsazením stanovišť strážníky Městské policie a členy bezpečnostní služby u dopravních 

uzavírek a u objízdné trasy. 

Bc. Richard Řezáč informoval o bezpečnostních opatřeních, která jsou realizována v souvislosti 

s programem na náměstí F. X. Svobody a zdůraznil, že v případě konání takových akcí je prioritní 

hodnotou, kterou je třeba chránit: život a zdraví návštěvníků a všech osob přítomných na akci. Skalecká 

pouť znamená velké personální zatížení na strážníky Městské policie, kteří budou dohlížet na 

dodržování dopravních opatření v souvislosti s dopravní uzavírkou a jejich absence v podobě dohledu 

nad bezpečností a veřejným pořádkem v prostoru akce samotné. Proto by mělo dojít ještě 

k přehodnocení nasazených sil a prostředků MP s důrazem na prioritní zajištění přítomnosti strážníků 

Městské policie na náměstí v době kulturního programu.   

Mgr. Petr Smorádek, DiS. s výše uvedeným souhlasil a uvedl, že se bude snažit zajistit co největší 

přítomnost strážníků MP v době konání kulturního programu na náměstí F. X. Svobody.   

Usnesení: Vzhledem k počtu přítomných nebyla komise způsobilá se usnášet. 

Závěr 

Komise nepřijala žádné usnesení. Předseda komise Bc. Richard Řezáč stanovil termín příští jednání, v 

souladu se schváleným plánem činnosti, na pondělí 11. 9. 2023 v 17 hod., poděkoval za účast a ukončil 

jednání komise v 17:50 hod. 

V Mníšku pod Brdy dne 18. července 2023 

Zpracoval:  Bc. Richard Řezáč 

  Předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy 

 

Ověřil zápis:  Mgr. Petr Smorádek, DiS. 

  Člen komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady města Mníšek pod Brdy 


		2023-07-18T09:43:02+0200
	Bc. Richard Řezáč




